
水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【継続対策】
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

旭 1 水路に転落防止柵がない 道路整備② 7

【旭学区】

対応課地区
対策
地区
番号

対策が必要な理由
延長
(m)

対応
完了
年度



水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（都市公園）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

旭 24 水辺公園 近隣公園 道路整備② 2024 125

種類

【旭学区】

地区 管理番号 都市公園名 対応課
対応
完了
年度

延長
(m)



リーデンローズ
ふくやま芸術文化ホール

かなりや幼稚園運動場

入船交流広場

大山緑地 港町公園

手城第１公園

若葉公園

三吉町公園

松浜緑地

福山みなと公園

四ツ樋橋

福山新橋

葭原橋
しんおおじ橋

みなと橋

おおじ橋

号

王子町二丁目

入船町三丁目

王子町一丁目

手城町一丁目

港町二丁目

港町一丁目

南手城町一丁目

松浜町三丁目

1.1

3.2
1.8

1.7

2.1

1.9

1.3

1.1

3.4

1.9

2.1

2.4

2.6

2.5

2.7

2.7

1.1

3.1

2.7

1.4

1.5

1.1

1.1

1.8

0.8

2.8

3.1

2.5

3.8

5.1

2.2

1.5

1.41.4

1.4

1.4 1.2

1.6

1.9

1.8

1.9

1.7

1.7

1.7

1.7

0.8

0.6

0.4

0.3

0.6

3.9

0.8

1.1

2.5

1.9

1.9

0.8
0.5

0.8

1.1

1.2

1.1

1.2

1.2

1.1

1.1

1.1

1.5

1.5

2.8

2.4

3.4

2.9

2.7

1.9

1.7

1.8

2.8

1.7

1.9

2.7

1.4

2.7

1.6

3.4

0.8

0.9

1.1

3.2

3.1

1.4

1.1

1.9

1.8

1.4

1.6

1.5

1.2

1.2

1.1

1.5

1.5

1.7

1.9

1.7

1.6

1.7

1.7

1.7

2.3

1.5

1.5

1.4

1.1

1.1

1.7

1.5

1.4

1.4

1.1

1.1

1.1

1.1

1.3

1.2

1.5 1.4
1.1 1.1 1.1 1.1

1.1

1.2

1.2

1.2

1.2

1.61.6
1.4

1.4 1.4 1.4 1.4

1.5

1.5

1.6

1.5

1.6

1.4

1.4

1.4

1.2

1.6

1.8
1.8

1.8
1.81.8

1.9

1.9

1.9

2.1

1.9

1.9

1.9

1.5

1.5

1.7

1.8

1.8

1.5

1.5

1.8

1.9

2.1

2.1
1.7

1.7

1.9

1.8

1.9

1.7

1.7
1.91.8

1.71.6

1.5

1.5

1.8

1.7

1.9

0.8

0.4

0.4

0.6

0.5

0.5

0.5

0.6

0.6

0.5

0.7

1.1

1.8

0.4

0.4

0.4
0.4

0.4

0.6

0.3

0.3

0.3

0.5

0.5

3.9

3.9

3.9

3.9

3.2

0.9

0.8

1.1

1.5

1.5

1.5

1.7

1.7

0.8

1.1

1.1

1.1

2.1

1.1

1.1

1.1

1.1

0.8

1.3

1.1

1.1

1.3

1.1

1.1

1.1

1.1

1.5

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.3

1.3

1.2

0.8

1.1

1.1

0.8

1.5

1.9

1.8

1.5

0.7

0.5

0.5

0.5

0.8

0.5

0.5

0.8

0.8

0.9

0.8

0.7

1.2

1.2

1.5

1.5

1.7

1.9

1.9

1.9

1.9

1.1

1.2

1.2

1.4

1.3

1.2

1.2

0.9

0.9

1.2

1.7

1.7

1.9

2.5

1.4

1.11.5

1.1

1.2

2.4

2.7

2.7

2.7

2.7

2.4

2.9

3.1

3.4

3.4

2.4 1.1

2.7

2.4

2.5

2.5

1.3

2.6

2.4

2.7

3.4

3.2

3.1

3.9

3.9

2.1

1.1

1.1

2.8

1.7

1.8

2.8

1.7

1.9

2.4

2.8

2.7

2.1

1.5

1.7

1.4

2.7

2.9

1.6

2.8

2.8

2.8

1.9

1.9

1.9

1.9

2.1

2.3

2.4

2.4

2.3

1.9

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.5

1.4

1.7

1.7

1.7

1.5

1.6

1.6

1.6

2.1

1.8

1.7

1.7

1.4

1.6

1.8

1.8

1.9

2.3

2.7

2.7

2.7

2.7

2.7

2.7

2.6

2.9

2.7

2.9

2.9

1.3

1.9

2.7

1.2

3.1

0.9

1.1

1.1

0.9

1.1

2.9

2.9

3.7

3.8

3.1

3.7

1.1

1.2

1.3

0.9

0.8

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

3.4

1.1

1.1

0.9

0.8

1.7

2.6

2.7

2.9

3.2

3.1

1.9

3.4

1.1

広島化成

早川ゴム

福山ゴム

港町交番

福山記念病院

福山市障害者体育センター

県営港町住宅

寳祥寺

ピープル春秋苑

前原病院

福山東警察署

港町郵便局

ポートプラザ

広島化成第二工場

早川ゴム松浜工場

市営港町住宅

福山市立大学

中央ポンプ場

港町町内会館

新浜ポンプ場

松浜ポンプ場

港町保育所

福山ロイヤルホテル

福山港

池
川

背

プール

御門町北公園

ばら公園

南町中公園
中央公園

昭和町公園

住吉町公園

入船町公園

御船東公園

御船西公園

御船南公園上市公園

宮の小路公園

宝町公園

笠岡町公園

南橋

城南橋

花園橋

田中橋

中央橋

バラの橋

御門橋

光南橋

ふれ愛橋

弥生橋

主
要
地
方
道
福
山
鞆
線

国
道

２

笠岡町

御船町一丁目
御船町二丁目

入船町一丁目

入船町二丁目

昭和町

住吉町

松浜町一丁目

松浜町二丁目

南町

明治町

霞町一丁目

光南町一丁目

御門町一丁目

花園町一丁目

花園町二丁目

延広町

元町

船町

2.2

1.5

1.3

1.8

1.8

1.9

2.6

2.8

1.9

2.1

2.1

1.2

1.2

1.1

1.1
1.2

1.3

1.2

1.5

1.4

1.4

1.4

1.2

1.4

1.5
2.6

2.1

1.7

2.6

1.4

1.5

1.5

1.6

1.6

1.6
2.8

1.71.7

1.5

1.7

1.7

1.6

1.5

1.7

1.9

1.8

1.9

1.5

1.7

1.8

2.4

2.2

2.12.1

1.6

1.8

1.8

1.8

1.8

1.6

1.6

1.5

1.5

1.6

1.8

1.4

1.8

1.5

1.9

1.7
1.9

2.6

1.5

1.5

1.9

2.7

2.9

1.1

1.6

1.4

1.2

1.6

1.5

1.4
1.3

2.1

1.8

2.1

1.6

1.9

2.3

2.5

2.8

2.5

1.9

1.9

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

2.6

2.1

1.6

1.3

2.1

2.8

2.7

2.7

2.4

2.8

2.9

2.9

2.8

2.8

2.8

2.6

2.5

2.5

1.9

2.5

1.7

1.4

1.3

1.5

1.6

1.3

1.5

1.3

1.3 1.3

1.5

1.5 1.5

1.5

1.4

1.6

1.6

1.4

1.4

1.2

1.2

1.6

1.4

1.4

1.4

1.4

1.6

1.6

1.6

1.7

1.7

2.3

2.5

2.1

2.1

1.9

1.9

1.8

2.1

1.8

1.7

1.7

1.7

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

2.1

1.5

1.5

1.8

2.9

2.8

2.5

1.9

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6
1.6

1.6

1.4

1.3

1.3

1.3

1.6

1.6

2.8

1.8

1.5

1.2

1.2

1.2

1.4

1.4

1.4

1.4

1.3

1.3

1.3

1.3

1.4

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.3

1.3

1.3

1.4

1.4

1.4
1.4

1.4

1.4

1.4

1.4
1.5

1.5

1.5

1.5

1.7

1.5

1.5

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.8

2.2

2.8

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.3

1.4

1.4

1.3

1.3

1.3

1.5

1.5

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.3

1.3

1.3

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2
1.2

1.4

1.4

1.5

1.3

1.3

1.4

1.4

1.4

1.4

1.5

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.4

1.6

1.3

1.3

1.5

2.1

1.6

1.4

1.3

2.9

1.6

1.8

2.3

1.9

1.9

1.9

1.8

1.9

1.9

1.7

1.6

1.5

1.5

1.5

1.4

1.5

1.4

1.5
1.5

1.5

1.5

1.3

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.5

1.6

1.6

1.7

1.7

1.7

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.8

1.7

1.7

1.7

1.5

1.5

1.5

1.5

1.7

1.6

1.6

1.5

1.7

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.7

1.5

1.5

1.6

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.6

1.7

1.8

1.8

1.8

1.9

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7

1.8

1.9

1.8

1.8

1.8

1.7

1.7

1.7

2.1

2.3

2.4

2.4

2.1

2.1

2.3

2.4

2.1

2.1

2.1
2.1

2.1

2.4

2.4

2.4

2.4

2.4

2.1

1.7

2.4

2.5

2.2

2.2

2.2

1.9

1.9

1.9

1.3

1.8

1.8

1.8
1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.7

1.7

1.8 1.6

1.6

1.7

1.7

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.7

1.7

1.6

1.6

1.3

1.3

1.4

1.5

1.5

1.4

1.4

1.4
1.4

1.4

1.4

1.5

1.5

1.5

1.5

1.6

1.5

1.5

1.4

1.5

1.5

1.4

1.5

1.5
1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.7

1.7
2.6

1.6

2.3

1.5

1.7

1.5

1.6
2.6

2.4

2.2

1.9

1.7

1.9

1.8

1.6

1.8

1.7

2.2

2.1

1.9

1.9

1.6

1.9

1.9

1.8

1.8

1.9
1.7

1.5

1.6

1.7

1.7

1.7

1.6

1.6

1.8

1.6

1.5

1.5

2.6

2.6

2.7

1.5

1.5

1.6

1.7

1.9

1.7

1.8

1.6

2.7

1.3

1.9

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.8

1.9

1.9

1.8

1.9

1.8

1.9

2.1

2.1 2.3

2.5

1.8

1.7

2.1

2.2

2.6

1.6

2.5

1.9

2.4

2.3

2.1

2.2

1.8

2.2

2.3

2.3

2.1

2.5

2.5

2.5

2.5

2.8

2.5

1.5

正蓮寺

東林館高等学校

福山民主商工会

市営霞駐車場

まなびの館ローズコム

いそだ病院

安楽寺

妙法寺

聖園幼稚園

稲荷大明神 セントラル病院

セオ病院

住吉神社 霊山寺

御船町交番

福山神社

毘沙門堂

ばら公園前郵便局

船町郵便局

広島化成第一工場

極楽寺

福山市ふれあいプラザ

稲荷神社

今政稲荷

永雲寺

護穀神社
天神社

大道館

小池病院

小池病院

松浜会館

入船町内会館

福山市中央図書館

福山市南公民館

福山市旭公民館

南部保育所

千代保育園

花園保育園

福山プラザホテル

福山パークホテル

福山市立南小学校

道

三

川

プール

若竹公園

御船北公園

今町公園

東町公園

堀端公園

城見公園

水野公園 若松第２緑地

若松第１緑地

水野勝成墓

山
陽

本
線山

陽
新

幹
線

国
道

３
１
３
号

城見町一丁目

宝町

大黒町

東町二丁目

今町

東町一丁目

旭町

寺町

2.4

1.9

1.9

1.9

2.2

2.4

2.1

1.9

1.9

1.4

1.7

1.9

1.9

1.9

1.6

1.6

1.4

1.6

1.4

1.4

1.92.2

1.6

1.7

1.6

2.6

2.5

2.4

2.1

2.8

2.7

2.7

2.2

2.4

2.9

2.1

2.1

2.2

2.5

2.4

2.5

2.5

2.3

2.5

2.3

2.3

2.1

2.1

2.1

2.1

2.4

2.1

1.7

2.2

2.2

2.2

2.1

1.9

1.9

1.9

1.9

2.1

1.9

1.8

1.7

1.9

1.9

1.9

2.4

2.1

2.3

1.9

1.8

2.1

2.1

1.7

1.7

1.8

1.8

1.9

1.8

2.4

1.8

1.7

2.2

1.9

1.9

1.7

1.9

1.9

1.6

1.4

1.4

1.4

1.6

2.2

1.5

1.6

1.6

1.7

1.6 1.5

1.6

1.5

1.6

1.6

1.4

1.5

1.5

1.4

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.7

1.9

1.6

1.4

1.3

1.5

1.6

1.7

1.7

1.4

1.4

1.5

1.4

1.7

1.7

1.6

1.7

1.7

1.6

1.7

1.8

1.6

1.9

1.9

1.5

1.5

1.6

1.6

1.7

1.9

1.8

1.9

1.7

1.9

1.9

1.6

1.4

1.7

1.9

1.4

2.2

1.9

2.1

1.9

1.6

1.4

1.9

1.6

2.4

1.6

1.6

2.5

2.6

2.6

2.5

2.5

2.5

2.7

2.2

2.5

2.8

2.8

2.6

2.8

2.6

2.9

2.5

2.5

2.4

2.8

2.8
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旭学区位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。


